

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Chapadinhã
Prefeitura Municipal de Chapadinhã
Registro de Preços Eletrônico - SRP 016/2025/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
28/04/2025 18:07	28/04/2025 20:00	06/05/2025 23:59	09/05/2025 00:00	09/05/2025 14:30

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
06/05/2025 - 17:44:14	Prazo de entrega do edital	-	Aguardando Julgamento	Pedido: IMPUGNAÇÃO DE CHAPADINHA.pdf ASS DIGIT.pdf

Embasamento: Bom dia, segue impugnação da nossa empresa

Julgamento:

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
05/05/2025 - 10:56:00	Especificações	07/05/2025 - 18:34:28

Dúvida: Bom dia. Favor informar a cor e o tipo de fechamento do item 01, se é elástico ou cadarço, pois no edital não informa conforme segue: 01: 2.900 pares de Botina preta de segurança, em couro e bico PVC-TAM 37-43
Favor informar a cor do item 25, pois no edital não informa conforme segue: 25: 110 pares de Bota de PVC cano longo: confeccionada em PVC, impermeável, com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes, tamanho de nº 37 a 46
Favor informar a cor e o tipo de fechamento do item 26, se é elástico ou cadarço, pois no edital não informa conforme segue: 26: 12 pares de Bota de Segurança Eletricista, em microfibra. Aguardo retorno e agradeço desde já.

Resposta: Em atenção ao pedido de esclarecimento, informamos:

Item 01 – Botina preta de segurança (2.900 pares):

A cor é preta, conforme descrito no próprio item. O tipo de fechamento é elástico nas laterais, modelo padrão para botina de segurança.

Item 25 – Bota de PVC cano longo (110 pares):

A cor do produto é preta, padrão industrial para esse tipo de equipamento.

Item 26 – Bota de Segurança Eletricista em microfibra (12 pares):

A cor é preta e o tipo de fechamento é cadarço, modelo convencional para botas de segurança para eletricitista.

05/05/2025 - 10:53:33

Prazo de entrega

07/05/2025 - 18:35:42

Dúvida: Bom dia. Temos interesse em participar desse pregão, mas no edital informa o prazo de entrega de 05 dias corridos. Somos uma empresa do interior de Minas Gerais e esse prazo é insuficiente para realizarmos a entrega devido à logística. Gentileza verificar a possibilidade de alterar o prazo de entrega para 30 dias. Aguardo retorno e agradeço desde já.

Resposta: Em atenção ao pedido de esclarecimento, informamos:

Item 01 – Botina preta de segurança (2.900 pares):

A cor é preta, conforme já especificado na descrição do item. O tipo de fechamento é elástico nas laterais, modelo padrão para botina de segurança.

Item 25 – Bota de PVC cano longo (110 pares):

A cor do produto é preta, padrão industrial utilizado para esse tipo de equipamento.

Item 26 – Bota de Segurança Eletricista em microfibra (12 pares):

A cor é preta e o tipo de fechamento é cadarço, conforme modelo convencional para botas de segurança destinadas a eletricitistas.

02/05/2025 - 15:25:19

esclarecimento

07/05/2025 - 18:39:19

Dúvida: Prezada Comissão de Licitação, boa tarde.

Nossa empresa, Licitec, manifesta seu interesse em participar do processo licitatório referente ao PE 016/2025. No entanto, gostaríamos de levantar alguns questionamentos que consideramos pertinentes para o cumprimento adequado das condições estabelecidas no edital.

Primeiramente, gostaríamos de destacar nossa preocupação com o prazo de entrega estipulado de 05 (cinco) dias, o qual consideramos insuficiente em razão das necessidades específicas de fabricação e transporte do calçado. Essas etapas requerem um tempo adequado para garantir a qualidade dos produtos e a pontualidade na entrega, atendendo assim às expectativas do órgão licitante.

Além disso, solicitamos esclarecimentos adicionais acerca das especificações de cor e numeração dos itens 1 e 25 que serão requisitadas para a amostra. Essas informações são cruciais para que possamos proceder com a devida preparação e garantir que todas as exigências serão plenamente atendidas.

Em vista do exposto, questionamos a possibilidade de alterar o prazo de entrega para 35 (trinta e cinco) dias úteis, o que nos permitiria cumprir com excelência todas as etapas envolvidas no processo de fabricação e logística.

Agradecemos antecipadamente pela atenção dedicada ao nosso pedido e aguardamos um retorno o mais breve possível para que possamos seguir com os trâmites necessários.



Resposta: Prezados,

Acusamos o recebimento da manifestação da empresa Licitec, referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2025.

Em relação ao questionamento sobre o prazo de entrega de 05 (cinco) dias corridos, informamos que tal prazo foi estabelecido conforme a necessidade da Administração, visando ao atendimento imediato das demandas do órgão requisitante. No entanto, informamos que a solicitação de alteração para 35 (trinta e cinco) dias úteis será encaminhada à comissão responsável para análise quanto à viabilidade de adequação do prazo, considerando os argumentos apresentados, especialmente em relação à etapa de fabricação e logística dos calçados.

Quanto às especificações de cor e numeração dos itens 01 e 25, esclarecemos:

Item 01 – Botina preta de segurança (2.900 pares):

A cor é preta, conforme já indicado no item. A numeração requerida é do tamanho 37 ao 43, devendo a amostra refletir essas características.

Item 25 – Bota de PVC cano longo (110 pares):

A cor padrão é preta. A numeração exigida é do tamanho 37 ao 46. A amostra deve representar fielmente o modelo proposto conforme essas especificações.

Ressaltamos que quaisquer alterações no edital, se autorizadas, serão devidamente publicadas pelos meios oficiais, garantindo igualdade de condições a todos os interessados.

29/04/2025 - 14:46:57

Esclarecimentos / Solicitação

03/05/2025 - 20:47:02

Dúvida: Referente ao Item 1 Botina .

Qual tipo de couro?

é em elastico ou amarrar?

Qual tipo de palmilha exigido?

Cor ?

Resposta: Em atenção ao questionamento da empresa interessada, esclarecemos que:

Tipo de couro: Conforme especificações mínimas do edital, deverá ser couro legítimo, com acabamento que proporcione resistência e durabilidade ao calçado, apropriado para uso em ambientes de trabalho. Na ausência de especificação detalhada no edital, admite-se couro bovino, integral ou raspa, desde que atenda às normas de segurança aplicáveis.

Fechamento (elástico ou amarrar): A botina poderá ser com fechamento em elástico lateral (botina elástica) ou com cadarço, desde que assegure firmeza nos pés e atenda à norma técnica vigente. Em caso de preferência por um modelo específico, prevalecerá o que estiver indicado no edital.

Tipo de palmilha: A palmilha deverá ser do tipo anatômica, antimicrobiana e confeccionada em material que proporcione conforto e absorção de impacto. Se for exigida palmilha de segurança (ex: palmilha de aço ou de material anti perfuro), deve ser conforme as normas da ABNT/NBR aplicáveis, especialmente a NBR ISO 20344 e 20345.

Cor: Salvo especificação expressa no edital, admite-se cor preta como padrão, por ser a mais utilizada em ambientes industriais e administrativos.

29/04/2025 - 14:38:51

Esclarecimentos / Solicitação

07/05/2025 - 18:38:17

Dúvida: Prezados,

A empresa NEW WORK EPI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.180.955/0002-30, estabelecida na Avenida São Paulo, 1805 – SLA 1 Jardim Guanabara – Lins – SP – CEP 16403-266, pessoa jurídica de direito privado, neste ato representada por VOLNEI FARIA REIS, portador da Cédula de Identidade RG nº 30.319.008-5, vem respeitosamente, solicitar a revisão e modificação do prazo de entrega dos objetos licitados de acordo ao edital do Pregão Eletrônico nº016/2025 com prazo de entrega de 05(cinco) dias para no mínimo de 30(trinta) dias contados a partir da data do envio da Nota de Empenho, pois trata-se de calçados produzidos por "encomenda " e de total manufatura, necessitando de maior prazo para sua produção/entrega, possibilitando assim a participação mais ampla da concorrência e economia ao município.

Desde já pedimos análise e compreensão quanto ao solicitado.

Resposta: Prezados,

Acusamos o recebimento da solicitação encaminhada pela empresa NEW WORK EPI LTDA, referente ao pedido de revisão do prazo de entrega dos itens licitados no Pregão Eletrônico nº 016/2025.

Informamos que o prazo de 05 (cinco) dias corridos estabelecido no edital foi definido com base nas necessidades da Administração e no cronograma previamente planejado para atendimento das demandas do órgão requisitante.

No entanto, a solicitação será encaminhada para a comissão responsável pela análise técnica do certame, para avaliação quanto à viabilidade de eventual ampliação do prazo de entrega, considerando os fundamentos apresentados — especialmente no que diz respeito à natureza dos produtos e à possibilidade de ampliação da competitividade.

Caso ocorra qualquer alteração nas condições editalícias, esta será publicada nos meios oficiais de divulgação do certame, assegurando ampla publicidade e isonomia entre os licitantes.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	BOTINA PRETA DE SEGURANÇA, EM COURO E BICO PVC-TAM 37-43	67,33	2.900	PAR	Homologado	Menor Preço
	0002	CAPACETE DE SEGURANÇA COM CARNEIRA E JUGULAR, CLASSE B, COM ABA FRONTAL, PLÁSTICO RÍGIDO (CORES VARIADAS)	16,30	430	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	PAR DE LUVA MALHA PIGMENTADA: BRANCA/PRETA COM PIGMENTOS PRETOS DE PVC NA PALMA E DEDOS, 4 FIOS, PUNHO COM ELÁSTICO	5,65	8.900	PAR	Homologado	Menor Preço
	0004	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EPI PRETO, POLICARBONATO	7,10	924	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EPI TRANSPARENTE, POLICARBONATO, ARMAÇÃO COM ENCAIXE PARA LENTE, HASTES REGULÁVEIS, LENTE COM FILTRO ULTRAVIOLETA	6,40	1.054	UN	Homologado	Menor Preço



0006	ABAFADOR DE RUÍDOS: TIPO CONCHAS OVAIS DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM BORDAS ALMOFADADAS, DEVE POSSUIR AJUSTE DE ALTURA PARA MELHOR CONFORTO DO USUÁRIO, O NÍVEL DE REDUÇÃO DE RUÍDO DEVE SER NO MÍNIMO 20 DB (NRRSF), POSSUI HASTE ACIMA DA CABEÇA	79,33	146 UN	Homologado	Menor Preço
0007	LUVA COM PROTEÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO: FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 500V, CLASSE 00	326,33	106 PAR	Homologado	Menor Preço
0008	LUVA COM PROTEÇÃO ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO: FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 1.000 V, CLASSE 00	566,67	2 PAR	Homologado	Menor Preço
0009	LUVA DE COBERTURA PARA SOBREPOR LUVA DE ALTA TENSÃO	84,67	2 PAR	Homologado	Menor Preço
0010	LUVA DE SEGURANÇA ANTICORTE E ALTA TEMPERATURA: TAMANHO P, M E G, BORRACHA VULCANIZADA NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, PROTEÇÃO A OBJETOS ABRASIVOS E PERFURO CORTANTES, RESISTÊNCIA TÉRMICA DE ATÉ 250°C	26,67	80 PAR	Homologado	Menor Preço
0011	LUVA DE POLIAMIDA: TRICOTADA COM FIOS DE POLIAMIDA, REVESTIMENTO EM POLIURETANO (PU), PUNHO TRICOTADO, TAMANHOS P, M, G E XG	11,10	430 PAR	Homologado	Menor Preço
0012	LUVA DE PVC CANO LONGO: CONFECCIONADA EM PVC, COM CANO DE 60CM, TAMANHOS P, M, G E XG	28,63	949 PAR	Homologado	Menor Preço
0013	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX AMARELA: LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, TAMANHOS P, M, G E XG	6,32	770 PAR	Homologado	Menor Preço
0014	LUVA VAQUETA CANO CURTO: LUVA DE SEGURANÇA, COM DEDOS E POLEGAR EM RASPA NATURAL E PALMA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL. POSSUI REFORÇO PALMAR INTERNO EM VAQUETA NATURAL E ELÁSTICO NO DORSO, ACABAMENTO EM VIÉS E COSTURADA COM LINHA DE NYLON	24,90	210 PAR	Homologado	Menor Preço
0015	LUVA TRICOTADA: BRANCA SEM PIGMENTOS, ALGODÃO	3,70	30 PAR	Homologado	Menor Preço
0016	LUVA TÉRMICA CANO LONGO PARA COZINHA: PAR DE LUVAS TÉRMICAS PARA ALTAS TEMPERATURAS, TAMANHO DE 28X15 CM, COMPOSIÇÃO INTERNA DE 100% POLIÉSTER E EXTERNA DE 100% ALGODÃO METALIZADO	66,00	20 PAR	Homologado	Menor Preço
0017	LUVA DESCARTÁVEL, VINIL, SEM AMIDO, TAM: M, CAIXA COM 100 UNID	52,67	40 CX	Homologado	Menor Preço
0018	MACACÃO DE SEGURANÇA: CONFECCIONADO EM TECIDO LAMINADO MICROPOROSO, PROPORCIONA A PROTEÇÃO LEVE E EFETIVA CONTRA PARTÍCULAS SECAS, CONTRA LÍQUIDOS QUÍMICOS. POSSUI CAPUZ, FECHO FRONTAL EM ZIPER, LAÇOS NOS POLEGARES, ELÁSTICO NO CAPUZ, METADE DA CINTURA, PULSOS E TORNOZELOS, EMENDAS COSTURADAS	39,00	210 UN	Homologado	Menor Preço
0019	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL INCOLOR (VISEIRA): TAMANHO DE 200MM OU 8", FABRICADO EM POLICARBONATO, INCOLOR, INDICADA PARA PROTEÇÃO FACIAL CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES	52,71	110 UN	Homologado	Menor Preço



0020	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL PFF1 COM VÁLVULA: RESPIRADOR SEM MANUTENÇÃO, CONFECCIONADO COM TRÊS CAMADAS DE TECIDO. CAMADA EXTERNA EM TNT PES (NÃO TECIDO A BASE DE POLIÉSTER), INTERNA EM TNT PP (NÃO TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO) E O ELEMENTO FILTRANTE, COMPOSTO POR MICROFIBRAS DE POLIPROPILENO TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM A FINALIDADE DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. CLIP NASAL COLADO NA PARTE SUPERIOR E UM ELÁSTICO DE LÁTEX PARA AJUSTE. FACE EXTERNA EM AZUL-ROYAL E FACE INTERNA EM BRANCO. COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, PARA FACILITAR A RESPIRAÇÃO.	4,13	3.350 UN	Homologado	Menor Preço
0021	PERNEIRA DE SEGURANÇA TRÊS TALAS: CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, TRÊS TALAS EM POLIETILENO, METATARSO EM MATERIAL SINTÉTICO E FECHAMENTO POR VELCRO	51,67	50 PAR	Homologado	Menor Preço
0022	PROTETOR AUDITIVO DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO - ABS, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E NO INTERIOR DAS CONCHAS. POSSUI UMA HASTE QUE SUSTENTA AS CONCHAS E MANTÉM A PRESSÃO UNIFORME POR UM LONGO PERÍODO DE TEMPO	37,06	210 UN	Homologado	Menor Preço
0023	CAPA DE CHUVA COM MANGA LONGA: FABRICADA EM PVC LAMINADO, TAMANHO P, M, G E GG, COM CAPUZ E MANGA LONGA	26,00	830 UN	Homologado	Menor Preço
0024	CAPACETE DE SEGURANÇA ACOPLADO COM ABAFADOR E VISEIRA: DEVE SER COMPOSTO POR UM CAPACETE, DUAS SEMI HASTES COM PROTETORES AUDITIVOS TIPO CONCHA E UM PROTETOR FACIAL	156,33	25 UN	Homologado	Menor Preço
0025	BOTA DE PVC CANO LONGO: CONFECCIONADA EM PVC, IMPERMEÁVEL, COM RESISTÊNCIA QUÍMICA, SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NO SOLADO, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, TAMANHO DE Nº 37 A 46	54,33	110 PAR	Homologado	Menor Preço
0026	BOTA DE SEGURANÇA ELETRICISTA, EM MICROFIBRA	75,67	12 PAR	Homologado	Menor Preço
0027	COLETE REFLETIVO TELADO: CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COLETE DE SINALIZAÇÃO, TELADO, COM REFLETIVO FRONTAL NA REGIÃO DO TÓRAX E NAS COSTAS EM "X". TAMANHO P, M, G E XG	33,33	430 UN	Homologado	Menor Preço
0028	CONE FLEXÍVEL DE SINALIZAÇÃO: COR LARANJA, FAIXA REFLETIVA NA COR BRANCA, RESISTENTE A INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, CONTÉM ORIFÍCIO NO TOPO DO CONE PARA ENCAIXE E ABERTURAS LATERAIS PARA O USO DE FITA ZEBRADA, CORDA OU CORRENTE, DIMENSÕES DE 40X40X75CM	86,33	160 UN	Homologado	Menor Preço
0029	FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO 70 MM X 200 M SEM ADESIVO: FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO, SEM ADESIVO, IDEAL PARA DEMARCAR, CODIFICAR, SINALIZAR SUPERFÍCIES OU ÁREA DE RISCO, FITA PLÁSTICA COLORIDA EM POLIESTIRENO COM LISTRAS AMARELA E PRETA INTERCALADAS, COMPRIMENTO DE 200 M E ESPESSURA DE 70 MM	17,57	77 RL	Homologado	Menor Preço



0030	ÓCULOS DE SEGURANÇA CINZA: LENTE CINZA, ARMAÇÃO COM ENCAIXE PARA A LENTE, HASTES REGULÁVEIS, ORIFÍCIOS PARA CORDÃO E LENTE COM FILTRO CONTRA UVA E UVB	9,23	250 UN	Homologado	Menor Preço
0031	PROTETOR SOLAR FPS 60: FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 60, PROTEÇÃO UVB E UVA SUPERIOR A 1/3 DE UVB, COM REPELENTE CONTRA INSETOS- 120 ML	29,00	420 UN	Homologado	Menor Preço
0032	MANTA ISOLANTE ELÉTRICA, BORRACHA ISOLANTE. TAM: 2,50X 300,00X 1000,00 MM	376,67	8 UN	Homologado	Menor Preço
0033	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL: FILME DE PVC ANTI-CHAMA, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 20 M, COR: PRETA	9,20	40 UN	Homologado	Menor Preço
0034	FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA MATERIAL: BORRACHA DE ETILENO- PROPILENO, TIPO ADESIVO: AUTO FUSÃO, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: PRETA	49,00	40 UN	Homologado	Menor Preço
0035	CINTO CINCO PONTOS TIPO PARAQUEDISTA + TALABARTE POSICIONAMENTO POSTE ELETRICISTA, 3 PONTOS DE CONEXÃO: DORSAL, FRONTAL E POSICIONAMENTO, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER, FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO EM AÇO E CROMADO/ ARGOLAS EM AÇO E GALVANIZADO	464,00	18 UN	Homologado	Menor Preço
0036	MÁSCARA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA C/ CLIPE NASAL; CAIXA COM 50 UNIDADE	29,33	10 CX	Homologado	Menor Preço
0037	LUVA RASPA DE COURO, CANO LONGO	33,67	100 PAR	Homologado	Menor Preço
0038	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO	23,27	205 PAR	Homologado	Menor Preço
0039	CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA ROÇADEIRAS	119,89	10 UN	Homologado	Menor Preço
0040	TELA MOSQUITEIRO MONOFILADO 1,50X 50M	13,60	80 M	Homologado	Menor Preço
0041	KIT ROÇADOR- CAPACETE CLASSE A E B, COM ABAFADOR E PROTETOR FACIAL- COM MALHA EM AÇO	209,48	15 UN	Homologado	Menor Preço
0042	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE SOLDADOR- LENTE ÚNICA E DUROPOLICARBONATO, TONALIDADE 5	54,33	19 UN	Homologado	Menor Preço
0043	PROTETOR AURICULAR: NÍVEL DE ATENUAÇÃO DE RUÍDO MÍNIMA DE 14 DB, MATERIAL DO PLUG DE SILICONE COM FLANGE, MATERIAL DO CORDÃO DE PVC	3,90	1.100 UN	Homologado	Menor Preço
0044	TELA DE SEGURANÇA TAPUME (CERQUITE) 1,20 X 50 M	216,67	87 UN	Homologado	Menor Preço
0045	CONE FLEXÍVEL DE SINALIZAÇÃO: COR LARANJA, FAIXA REFLETIVA NA COR BRANCA, RESISTENTE A INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, CONTÉM ORIFÍCIO NO TOPO DO CONE PARA ENCAIXE E ABERTURAS LATERAIS PARA O USO DE FITA ZEBRADA, CORDA OU CORRENTE, DIMENSÕES DE 27X27X50CM	137,67	29 UN	Homologado	Menor Preço
0046	KIT DE EMERGÊNCIA AMBIENTAL - CONTENDO: 20 MANTAS ABSORVENTES DE ÓLEO, 4 TRAVESSEIROS ABSORVENTES DE ÓLEOS, 2 CORDÕES ABSORVENTES DE ÓLEO, 1 SACO DE 3 KG DE TURFA, 5 SACOS DE 50 LITROS, 1 PAR DE LUVAS NITRIFICA, 1 BOMBONA PEAD 50 LITROS, 1 PÁ ANTIFAÍSCA CABO 50 CM, 1 ENXADA ANTIFAÍSCA CABO 50 CM, 1 FITA ZEBRADA 200	1.643,33	12 UN	Homologado	Menor Preço



0047	MÁSCARAS DE SEGURANÇA COM VÁLVULA DESCARTÁVEL, RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2, COM FORMATO DOBRÁVEL	5,50	180 UN	Homologado	Menor Preço
0048	CAPOTE OU AVENTAL: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: SMS, TAMANHO: G, M, P, GRAMATURA: CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, ADICIONAL: COM BARREIRA BACTERIANA E VIRAL	47,67	50 UN	Homologado	Menor Preço
0049	CINTA AMARRAÇÃO- CARGA 3 TONELADAS 50MM	156,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		557.521,45			

Orçamento Sigiloso: SIM

Motivo: O valor total estimado da contratação é considerado SIGILOSO, em conformidade com o artigo 24, 'PAR' 2º, da Lei nº 14.133/2021, sendo mantido em registro próprio, disponível exclusivamente aos órgãos de controle interno e externo, bem como aos demais legitimados que demonstrem interesse e necessidade justificada no acesso, conforme a legislação vigente. A estimativa de custos encontra-se formalizada em planilha orçamentária apartada.

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
28/04/2025 - 18:07	15 - EDITAL P.E. 016-2025.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
13/05/2025 - 14:59:51	Negociação aberta para o processo SRP 016/2025/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo SRP 016/2025/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/05/2025 - 15:53:26	Envio de Propostas Readequadas SRP 016/2025/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:53 do dia 13/05/2025.
13/05/2025 - 17:14:39		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo SRP 016/2025/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 53.548.424/0001-51 - Endereço: AV ATALIBA VIEIRA DE ALMEIDA - CEP: 65500000 - UF: MA - Município: - Telefone: (98) 99237-3292

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE ÚNICO					
	0001	Botina preta de segurança, em couro e bico PVC-TAM 37-43	CTR	Marluvas, Bracol	2.900 PAR	R\$ 69,00	R\$ R\$ 200.100,00
	0002	Capacete de segurança com carneira e jugular, classe B, com aba frontal, plástico rígido (cores variadas)	CTR	Libus, Plastcor	430 UN	R\$ 22,90	R\$ R\$ 9.847,00
	0003	Par de luva malha pigmentada: branca/preta com pigmentos pretos de PVC na palma e dedos, 4 fios, punho com elástico	CTR	Volk, Danny	8.900 PAR	R\$ 4,25	R\$ R\$ 37.825,00
	0004	Óculos de proteção EPI preto, policarbonato	CTR	Kalipso, Carbografitte	924 UN	R\$ 6,90	R\$ R\$ 6.375,60
	0005	Óculos de proteção EPI transparente, policarbonato, armação com encaixe para lente, hastes reguláveis, lente com filtro ultravioleta	CTR	Kalipso, Danny	1.054 UN	R\$ 5,50	R\$ R\$ 5.797,00
	0006	Abafador de ruídos: tipo conchas ovais de material plástico rígido com bordas almofadadas, deve possuir ajuste de altura para melhor conforto do usuário, o nível de redução de ruído deve ser no mínimo 20 dB (NRRsf), possui haste acima da cabeça	CTR	3M, Mufflex	146 UN	R\$ 89,00	R\$ R\$ 12.994,00



0007	Luva com proteção elétrica de baixa tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 500V, classe 00	CTR	Marluvas, Volk	106 PAR	R\$ 420,00	R\$ R\$ 44.520,00
0008	Luva com proteção elétrica de alta tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 1.000 V, classe 00	CTR	Ansell, Volk	2 PAR	R\$ 621,35	R\$ R\$ 1.242,70
0009	Luva de cobertura para sobrepor luva de alta tensão	CTR	Ansell, Delta Plus	2 PAR	R\$ 172,20	R\$ R\$ 344,40
0010	Luva de segurança anticorte e alta temperatura: tamanho P, M e G, borracha vulcanizada na palma e ponta dos dedos, proteção a objetos abrasivos e perfuro cortantes, resistência térmica de até 250°C	CTR	Volk, Danny	80 PAR	R\$ 24,00	R\$ R\$ 1.920,00
0011	Luva de poliamida: Tricotada com fios de poliamida, revestimento em poliuretano (pu), punho tricotado, tamanhos P, M, G e XG	CTR	Danny, Volk	430 PAR	R\$ 9,90	R\$ R\$ 4.257,00
0012	Luva de PVC cano longo: confeccionada em PVC, com cano de 60cm, tamanhos P, M, G e XG	CTR	Danny, Volk	949 PAR	R\$ 49,00	R\$ R\$ 46.501,00
0013	Luva multiuso de látex amarela: luva confeccionada em látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, tamanhos P, M, G e XG	CTR	Mucambo, Volk	770 PAR	R\$ 6,90	R\$ R\$ 5.313,00
0014	Luva vaqueta cano curto: luva de segurança, com dedos e polegar em raspa natural e palma confeccionada em vaqueta natural. Possui reforço palmar interno em vaqueta natural e elástico no dorso, acabamento em viés e costurada com linha de nylon	CTR	Mavaro, Ledan	210 PAR	R\$ 33,00	R\$ R\$ 6.930,00
0015	Luva tricotada: branca sem pigmentos, algodão	CTR	Volk, Danny	30 PAR	R\$ 3,30	R\$ R\$ 99,00
0016	Luva térmica cano longo para cozinha: par de luvas térmicas para altas temperaturas, tamanho de 28x15 cm, composição interna de 100% poliéster e externa de 100% algodão metalizado	CTR	Vicsa, Luvex	20 PAR	R\$ 59,00	R\$ R\$ 1.180,00
0017	Luva descartável, vinil, sem amido, TAM: M, caixa com 100 unid	CTR	Descarpack, Medix	40 CX	R\$ 49,00	R\$ R\$ 1.960,00
0018	Macacão de segurança: confeccionado em tecido laminado microporoso, proporciona a proteção leve e efetiva contra partículas secas, contra líquidos químicos. Possui capuz, fecho frontal em zíper, laços nos polegares, elástico no capuz, metade da cintura, pulsos e tornozelos, emendas costuradas	CTR	Delta Plus, Vicsa	210 UN	R\$ 29,00	R\$ R\$ 6.090,00
0019	Máscara de proteção facial incolor (viseira): tamanho de 200mm ou 8", fabricado em Policarbonato, incolor, indicada para proteção facial contra impactos de partículas volantes	CTR	Kalipso, Carbografite	110 UN	R\$ 89,00	R\$ R\$ 9.790,00
0020	Máscara respiratória descartável PFF1 com válvula: respirador sem manutenção, confeccionado com três camadas de tecido. Camada externa em TNT PES (não tecido a base de poliéster), interna em TNT PP (não tecido a base de polipropileno) e o elemento filtrante, composto por microfibras de polipropileno tratadas eletrostaticamente com a finalidade de retenção de partículas. Clip nasal colado na parte superior e um elástico de látex para ajuste. Face externa em azul-royal e face interna em branco. Com válvula de exalação, para facilitar a respiração.	CTR	3M, Delta Plus	3.350 UN	R\$ 3,00	R\$ R\$ 10.050,00
0021	Perneira de segurança três talas: confeccionada em material sintético, três talas em polietileno, metatarso em material sintético e fechamento por velcro	CTR	Marluvas, Rio Vale	50 PAR	R\$ 45,00	R\$ R\$ 2.250,00



0022	Protetor auditivo do tipo concha, constituído por duas conchas em plástico - ABS, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e no interior das conchas. Possui uma haste que sustenta as conchas e mantém a pressão uniforme por um longo período de tempo	CTR	3M, Mufflex	210 UN	R\$ 32,00	R\$ R\$ 6.720,00
0023	Capa de chuva com manga longa: fabricada em PVC laminado, tamanho P, M, G e GG, com capuz e manga longa	CTR	Marluvas, Plastcor	830 UN	R\$ 19,00	R\$ R\$ 15.770,00
0024	Capacete de segurança acoplado com abafador e viseira: deve ser composto por um capacete, duas semi hastes com protetores auditivos tipo concha e um protetor facial	CTR	Libus, Delta Plus	25 UN	R\$ 129,00	R\$ R\$ 3.225,00
0025	Bota de PVC cano longo: confeccionada em PVC, impermeável, com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes, tamanho de nº 37 a 46	CTR	Bracol, Marluvas	110 PAR	R\$ 48,00	R\$ R\$ 5.280,00
0026	Bota de Segurança Eletricista, em microfibra	CTR	Marluvas, Bracol	12 PAR	R\$ 69,00	R\$ R\$ 828,00
0027	Colete refletivo telado: confeccionado em poliéster, colete de sinalização, telado, com refletivo frontal na região do tórax e nas costas em "X". Tamanho P, M, G e XG	CTR	Protenge, Signal	430 UN	R\$ 29,00	R\$ R\$ 12.470,00
0028	Cone flexível de sinalização: cor laranja, faixa refletiva na cor branca, resistente a intempéries climáticas e proteção contra raios UV, contém orifício no topo do cone para encaixe e aberturas laterais para o uso de fita zebra, corda ou corrente, dimensões de 40x40x75cm	CTR	Plastcor, Protercap	160 UN	R\$ 89,00	R\$ R\$ 14.240,00
0029	Fita zebra para demarcação 70 mm x 200 m sem adesivo: fita zebra para demarcação, sem adesivo, ideal para demarcar, codificar, sinalizar superfícies ou área de risco, fita plástica colorida em poliestireno com listras amarela e preta intercaladas, comprimento de 200 m e espessura de 70 mm	CTR	Adelbras, Vonder	77 RL	R\$ 16,90	R\$ R\$ 1.301,30
0030	Óculos de segurança cinza: lente cinza, armação com encaixe para a lente, hastes reguláveis, orifícios para cordão e lente com filtro contra UVA e UVB	CTR	Kalipso, Danny	250 UN	R\$ 6,90	R\$ R\$ 1.725,00
0031	Protetor solar FPS 60: fator de proteção solar 60, proteção UVB e UVA superior a 1/3 de UVB, com repelente contra insetos- 120 ml	CTR	Nutriex, Sunlau	420 UN	R\$ 23,00	R\$ R\$ 9.660,00
0032	Manta Isolante elétrica, borracha isolante. TAM: 2,50x 300,00x 1000,00 mm	CTR	Isolabor, Ansell	8 UN	R\$ 350,00	R\$ R\$ 2.800,00
0033	Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material: Filme De Pvc Anti-Chama, Largura: 19 MM, Comprimento: 20 M, Cor: Preta	CTR	3M, Pirelli	40 UN	R\$ 6,90	R\$ R\$ 276,00
0034	Fita Isolante Elétrica Adesiva Material: Borracha De Etileno-Propileno, Tipo Adesivo: Auto Fusão, Largura: 19 MM, Comprimento: 10 M, Cor: Preta	CTR	3M, Pirelli	40 UN	R\$ 39,00	R\$ R\$ 1.560,00
0035	Cinto cinco pontos Tipo paraquedista + Talabarte Posicionamento Poste Eletricista, 3 pontos de conexão: dorsal, frontal e posicionamento, Confeccionado em fita de poliéster, Fivelas de engate rápido em aço e cromado/ Argolas em aço e galvanizado	CTR	MG Cinto, Carbogرافite	18 UN	R\$ 398,00	R\$ R\$ 7.164,00
0036	Máscara descartável, tripla camada c/ clipe nasal; caixa com 50 unidade	CTR	Descarpack, Talge	10 CX	R\$ 29,00	R\$ R\$ 290,00
0037	Luva raspa de couro, cano longo	CTR	Mavaro, Ledan	100 PAR	R\$ 49,00	R\$ R\$ 4.900,00
0038	Luva raspa de couro, cano curto	CTR	Mavaro, Ledan	205 PAR	R\$ 19,00	R\$ R\$ 3.895,00



0039	Cinto de sustentação para roçadeiras	CTR	Toyama, Husqvarna	10 UN	R\$ 69,00	R\$ R\$ 690,00
0040	Tela mosquiteiro monofilado 1,50x 50m	CTR	Polyscreen, Nortène	80 M	R\$ 11,90	R\$ R\$ 952,00
0041	Kit roçador- capacete classe A e B, com abafador e protetor facial- com malha em aço	CTR	Vonder, Bracol	15 UN	R\$ 159,00	R\$ R\$ 2.385,00
0042	Óculos de proteção de soldador- Lente única e duropolicarbonato, tonalidade 5	CTR	Carbografite, Kalipso	19 UN	R\$ 39,00	R\$ R\$ 741,00
0043	Protetor auricular: nível de atenuação de ruído mínima de 14 dB, material do plug de silicone com flange, material do cordão de PVC	CTR	3M, Delta Plus	1.100 UN	R\$ 2,90	R\$ R\$ 3.190,00
0044	Tela de segurança tapume (cerquite) 1,20 x 50 m	CTR	Cerquite, Nortène	87 UN	R\$ 165,00	R\$ R\$ 14.355,00
0045	Cone flexível de sinalização: cor laranja, faixa refletiva na cor branca, resistente a intempéries climáticas e proteção contra raios UV, contém orifício no topo do cone para encaixe e aberturas laterais para o uso de fita zebrada, corda ou corrente, dimensões de 27x27x50cm	CTR	Protercap, Plastcor	29 UN	R\$ 129,00	R\$ R\$ 3.741,00
0046	Kit de emergência ambiental - contendo: 20 mantas absorventes de óleo, 4 travessieiros absorventes de óleos, 2 cordões absorventes de óleo, 1 saco de 3 kg de turfa, 5 sacos de 50 litros, 1 par de luvas nitrifica, 1 bombona PEAD 50 litros, 1 pá antifalasca cabo 50 cm, 1 enxada antifalasca cabo 50 cm, 1 fita zebrada 200	CTR	EcoSorb, Pleniviro	12 UN	R\$ 1.150,00	R\$ R\$ 13.800,00
0047	Máscaras de segurança com válvula descartável, respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF2, com formato dobrável	CTR	3M, Delta Plus	180 UN	R\$ 4,20	R\$ R\$ 756,00
0048	CAPOTE OU AVENTAL: Avental hospitalar, material: sms, tamanho: G, M, P, gramatura: cerca de 50 g/cm2, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho elástico, impermeável, esterilidade: uso único, adicional: com barreira bacteriana e viral	CTR	Descarpack, Talge	50 UN	R\$ 39,00	R\$ R\$ 1.950,00
0049	Cinta amarração- carga 3 toneladas 50mm	CTR	Vonder, Bovenau	20 UN	R\$ 119,00	R\$ R\$ 2.380,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 552.430,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 552.430,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.	

Propostas Enviadas



LOTE 0001 - ITEM 0001 - Botina preta de segurança, em couro e bico PVC-TAM 37-43

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 09:50:31	PVC	CRIVAL	2.900	R\$90,00	R\$ 261.000,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:14	CTR	Marluvas, Bracol	2.900	R\$74,06	R\$ 214.774,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Capacete de segurança com carneira e jugular, classe B, com aba frontal, plástico rígido (cores variadas)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 09:52:54	B	PLASTICOR	430	R\$25,00	R\$ 10.750,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:14	CTR	Libus, Plastcor	430	R\$17,93	R\$ 7.709,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Par de luva malha pigmentada: branca/preta com pigmentos pretos de PVC na palma e dedos, 4 fios, punho com elástico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 09:54:45	MALHA	KALA	8.900	R\$5,00	R\$ 44.500,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:14	CTR	Volk, Danny	8.900	R\$6,22	R\$ 55.358,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Óculos de proteção EPI preto, policarbonato

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 09:59:38	EPI	PLASTICAR	924	R\$15,00	R\$ 13.860,00	Sim
PLASTFORT COMERCIO DE PLASTICOS LTDA*	47.517.264/0001-80	08/05/2025 - 17:04:09	VALEPLAST	VALEPLAST	924	R\$10,00	R\$ 9.240,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Kalipso, Carbografite	924	R\$7,90	R\$ 7.299,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Óculos de proteção EPI transparente, policarbonato, armação com encaixe para lente, hastes reguláveis, lente com filtro ultravioleta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 10:01:18	OCULOS	PLASTICAR	1.054	R\$15,00	R\$ 15.810,00	Sim
PLASTFORT COMERCIO DE PLASTICOS LTDA*	47.517.264/0001-80	08/05/2025 - 17:04:40	VALEPLAST	VALEPLAST	1.054	R\$10,00	R\$ 10.540,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Kalipso, Danny	1.054	R\$7,50	R\$ 7.905,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Abafador de ruídos: tipo conchas ovais de material plástico rígido com bordas almofadadas, deve possuir ajuste de altura para melhor conforto do usuário, o nível de redução de ruído deve ser no mínimo 20 dB (NRRsf), possui haste acima da cabeça

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 10:03:53	OVAL	BRASFORD	146	R\$30,00	R\$ 4.380,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	3M, Mufflex	146	R\$82,00	R\$ 11.972,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Luva com proteção elétrica de baixa tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 500V, classe 00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 10:08:53	LUVA	LUVA	106	R\$70,00	R\$ 7.420,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Marluvas, Volk	106	R\$327,00	R\$ 34.662,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Luva com proteção elétrica de alta tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 1.000 V, classe 00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 10:10:32	LUVA	LUVA	2	R\$89,00	R\$ 178,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Ansell, Volk	2	R\$610,00	R\$ 1.220,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Luva de cobertura para sobrepor luva de alta tensão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 10:13:07	LUVA	ELSA	2	R\$500,00	R\$ 1.000,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Ansell, Delta Plus	2	R\$93,14	R\$ 186,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Luva de segurança anticorte e alta temperatura: tamanho P, M e G, borracha vulcanizada na palma e ponta dos dedos, proteção a objetos abrasivos e perfuro cortantes, resistência térmica de até 250°C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 10:14:36	LUVA	VOLK	80	R\$35,00	R\$ 2.800,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Volk, Danny	80	R\$29,34	R\$ 2.347,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Luva de poliamida: Tricotada com fios de poliamida, revestimento em poliuretano (pu), punho tricotado, tamanhos P, M, G e XG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 10:17:36	LUVA	VOLK	430	R\$8,00	R\$ 3.440,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Danny, Volk	430	R\$12,21	R\$ 5.250,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Luva de PVC cano longo: confeccionada em PVC, com cano de 60cm, tamanhos P, M, G e XG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 10:19:33	LUVA	KALIPISO	949	R\$80,00	R\$ 75.920,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Danny, Volk	949	R\$31,49	R\$ 29.884,01	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Luva multiuso de látex amarela: luva confeccionada em látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, tamanhos P, M, G e XG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 10:20:52	LUVA	VOLK	770	R\$8,00	R\$ 6.160,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Mucambo, Volk	770	R\$6,95	R\$ 5.351,50	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0014 - Luva vaqueta cano curto: luva de segurança, com dedos e polegar em raspa natural e palma confeccionada em vaqueta natural. Possui reforço palmar interno em vaqueta natural e elástico no dorso, acabamento em viés e costurada com linha de nylon

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 10:22:15	CURTO	PLASTCOR	210	R\$65,00	R\$ 13.650,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Mavaro, Ledan	210	R\$27,39	R\$ 5.751,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Luva tricotada: branca sem pigmentos, algodão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108*	45.794.428/0001-91	06/05/2025 - 10:23:02	LUVA	VOLK	30	R\$6,00	R\$ 180,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Volk, Danny	30	R\$4,07	R\$ 122,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Luva térmica cano longo para cozinha: par de luvas térmicas para altas temperaturas, tamanho de 28x15 cm, composição interna de 100% poliéster e externa de 100% algodão metalizado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Vicsa, LuveX	20	R\$72,60	R\$ 1.452,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Luva descartável, vinil, sem amido, TAM: M, caixa com 100 unid

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Descarpack, Medix	40	R\$57,94	R\$ 2.317,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Macacão de segurança: confeccionado em tecido laminado microporoso, proporciona a proteção leve e efetiva contra partículas secas, contra líquidos químicos. Possui capuz, fecho frontal em zíper, laços nos polegares, elástico no capuz, metade da cintura, pulsos e tornozelos, emendas costuradas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Delta Plus, Vicsa	210	R\$42,90	R\$ 9.009,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Máscara de proteção facial incolor (viseira): tamanho de 200mm ou 8", fabricado em Policarbonato, incolor, indicada para proteção facial contra impactos de partículas volantes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Kalipso, Carbografite	110	R\$57,98	R\$ 6.377,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Máscara respiratória descartável PFF1 com válvula: respirador sem manutenção, confeccionado com três camadas de tecido. Camada externa em TNT PES (não tecido a base de poliéster), interna em TNT PP (não tecido a base de polipropileno) e o elemento filtrante, composto por microfibras de polipropileno tratadas eletrostaticamente com a finalidade de retenção de partículas. Clip nasal colado na parte superior e um elástico de látex para ajuste. Face externa em azul-royal e face interna em branco. Com válvula de exalação, para facilitar a respiração.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	3M, Delta Plus	3.350	R\$4,54	R\$ 15.209,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Perneira de segurança três talas: confeccionada em material sintético, três talas em polietileno, metatarso em material sintético e fechamento por velcro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Marluvas, Rio Vale	50	R\$56,84	R\$ 2.842,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	-----	--------------------	----	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Protetor auditivo do tipo concha, constituído por duas conchas em plástico - ABS, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e no interior das conchas. Possui uma haste que sustenta as conchas e mantém a pressão uniforme por um longo período de tempo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	3M, Mufflex	210	R\$40,77	R\$ 8.561,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Capa de chuva com manga longa: fabricada em PVC laminado, tamanho P, M, G e GG, com capuz e manga longa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Marluvas, Plastcor	830	R\$28,60	R\$ 23.738,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Capacete de segurança acoplado com abafador e viseira: deve ser composto por um capacete, duas semi hastes com protetores auditivos tipo concha e um protetor facial

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Libus, Delta Plus	25	R\$162,00	R\$ 4.050,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Bota de PVC cano longo: confeccionada em PVC, impermeável, com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes, tamanho de nº 37 a 46

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Bracol, Marluvas	110	R\$56,00	R\$ 6.160,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Bota de Segurança Eletricista, em microfibra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Marluvas, Bracol	12	R\$79,00	R\$ 948,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Colete refletivo telado: confeccionado em poliéster, colete de sinalização, telado, com refletivo frontal na região do tórax e nas costas em "X". Tamanho P, M, G e XG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Protenge, Signal	430	R\$36,66	R\$ 15.763,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Cone flexível de sinalização: cor laranja, faixa refletiva na cor branca, resistente a intempéries climáticas e proteção contra raios UV, contém orifício no topo do cone para encaixe e aberturas laterais para o uso de fita zebra, corda ou corrente, dimensões de 40x40x75cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Plastcor, Protercap	160	R\$94,96	R\$ 15.193,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Fita zebra para demarcação 70 mm x 200 m sem adesivo: fita zebra para demarcação, sem adesivo, ideal para demarcar, codificar, sinalizar superfícies ou área de risco, fita plástica colorida em poliestireno com listras amarela e preta intercaladas, comprimento de 200 m e espessura de 70 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Adelbras, Vonder	77	R\$19,00	R\$ 1.463,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0030 - Óculos de segurança cinza: lente cinza, armação com encaixe para a lente, hastes reguláveis, orifícios para cordão e lente com filtro contra UVA e UVB

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Kalipso, Danny	250	R\$10,15	R\$ 2.537,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Protetor solar FPS 60: fator de proteção solar 60, proteção UVB e UVA superior a 1/3 de UVB, com repelente contra insetos- 120 ml

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Nutriex, Sunlau	420	R\$31,90	R\$ 13.398,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Manta Isolante elétrica, borracha isolante. TAM: 2,50x 300,00x 1000,00 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Isolabor, Ansell	8	R\$410,00	R\$ 3.280,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material: Filme De Pvc Anti-Chama, Largura: 19 MM, Comprimento: 20 M, Cor: Preta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	3M, Pirelli	40	R\$10,12	R\$ 404,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Fita Isolante Elétrica Adesiva Material: Borracha De Etileno- Propileno, Tipo Adesivo: Auto Fusão, Largura: 19 MM, Comprimento: 10 M, Cor: Preta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	3M, Pirelli	40	R\$53,90	R\$ 2.156,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Cinto cinco pontos Tipo paraquedista + Talabarte Posicionamento Poste Eletricista, 3 pontos de conexão: dorsal, frontal e posicionamento, Confeccionado em fita de poliéster, Fivelas de engate rápido em aço e cromado/ Argolas em aço e galvanizado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	MG Cinto, Carbogرافite	18	R\$510,40	R\$ 9.187,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Máscara descartável, tripla camada c/ clipe nasal; caixa com 50 unidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Descarpac, Talge	10	R\$32,26	R\$ 322,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Luva raspa de couro, cano longo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Mavaro, Ledan	100	R\$37,04	R\$ 3.704,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Luva raspa de couro, cano curto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	08/05/2025 - 22:17:15	CTR	Mavaro, Ledan	205	R\$25,60	R\$ 5.248,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0039 - Cinto de sustentação para roçadeiras

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:16	CTR	Toyama, Husqvarna	10	R\$131,88	R\$ 1.318,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Tela mosquitoireo monofilado 1,50x 50m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:16	CTR	Polyscreen, Nortène	80	R\$14,96	R\$ 1.196,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Kit roçador- capacete classe A e B, com abafador e protetor facial- com malha em aço

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:16	CTR	Vonder, Bracol	15	R\$215,00	R\$ 3.225,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Óculos de proteção de soldador- Lente única e duropolicarbonato, tonalidade 5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:16	CTR	Carbografite, Kalipso	19	R\$59,76	R\$ 1.135,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Protetor auricular: nível de atenuação de ruído mínima de 14 dB, material do plug de silicone com flange, material do cordão de PVC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PLASTFORT COMERCIO DE PLASTICOS LTDA*	47.517.264/0001- 80	08/05/2025 - 17:05:29	VALEPLAST	VALEPLAST	1.100	R\$3,50	R\$ 3.850,00	Sim
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:16	CTR	3M, Delta Plus	1.100	R\$4,29	R\$ 4.719,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Tela de segurança tapume (cerquite) 1,20 x 50 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:16	CTR	Cerquite, Nortène	87	R\$238,34	R\$ 20.735,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Cone flexível de sinalização: cor laranja, faixa refletiva na cor branca, resistente a intempéries climáticas e proteção contra raios UV, contém orifício no topo do cone para encaixe e aberturas laterais para o uso de fita zebreada, corda ou corrente, dimensões de 27x27x50cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:16	CTR	Protercap, Plastcor	29	R\$151,44	R\$ 4.391,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Kit de emergência ambiental - contendo: 20 mantas absorventes de óleo, 4 traveseiros absorventes de óleos, 2 cordões absorventes de óleo, 1 saco de 3 kg de turfa, 5 sacos de 50 litros, 1 par de luvas nitrifica, 1 bombona PEAD 50 litros, 1 pá antifaísca cabo 50 cm, 1 enxada antifaísca cabo 50 cm, 1 fita zebreada 200

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:16	CTR	EcoSorb, Plenviro	12	R\$1.700,00	R\$ 20.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Máscaras de segurança com válvula descartável, respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF2, com formato dobrável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:16	CTR	3M, Delta Plus	180	R\$6,05	R\$ 1.089,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	-----	----------------	-----	---------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0048 - CAPOTE OU AVENTAL: Avental hospitalar, material: sms, tamanho: G, M, P, gramatura: cerca de 50 g/cm2, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho elástico, impermeável, esterilidade: uso único, adicional: com barreira bacteriana e viral

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:16	CTR	Descarpack, Talge	50	R\$50,00	R\$ 2.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Cinta amarração- carga 3 toneladas 50mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001- 51	08/05/2025 - 22:17:16	CTR	Vonder, Bovenau	20	R\$140,00	R\$ 2.800,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108	45.794.428/0001-91	90 dias
PLASTFORT COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	47.517.264/0001-80	120 dias
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	90 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE ÚNICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
08/05/2025 - 22:17:16	606.628,77 (proposta)	53.548.424/0001-51 - MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	Válido
09/05/2025 - 15:33:45	552.430,00 (lance oculto)	53.548.424/0001-51 - MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	08/05/2025 - 18:07	FELIPE DA SILVA VIANA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/05/2025 - 18:04	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE ÚNICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA	53.548.424/0001-51	Arrematante	552.430,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat



Data	Apellido	Frase
09/05/2025 - 14:34:34	Pregoeiro	Bom dia! Prezados(as) participantes, bom dia. Declaramos aberto o Pregão Eletrônico nº 016/2025-SRP, na modalidade Registro de Preços. Neste momento, daremos início à análise da documentação de habilitação das empresas participantes, conforme previsto no edital. Finalizada a análise, prosseguiremos com as demais fases do certame, incluindo a fase de lances. Pedimos que todos acompanhem as atualizações e orientações por este chat oficial.
09/05/2025 - 14:37:24	Sistema	O processo está em fase na fase de habilitação de Fornecedor
09/05/2025 - 14:57:24	Pregoeiro	A empresa FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108 não apresentou Certidão Específica, a Certidão Simplificada esta vencida; não apresentou balanço patrimonial; notas explicativas, CRC do contado responsável, Declaração de alíquotas; Não apresentou certidões negativas que comprovem a inexistência de falência ou recuperação judicial da empresa e de seu(s) sócio(s). Também será necessário fornecer certidões de liquidação judicial, insolvência civil e execução patrimonial da empresa e de seu(s) sócio(s), bem como certidões relativas a execuções cíveis e fiscais, estaduais e federais da empresa e de seu(s) sócio(s). Todos os documentos devem estar dentro do prazo de validade indicado na própria certidão ou, caso não haja essa informação, devem ter sido emitidos há menos de 30 (trinta) dias da data de sua apresentação. As certidões devem ser expedidas pelo distribuidor competente da sede da licitante ou de seu domicílio; Não consta certidões MTP pessoa física e... (CONTINUA)
09/05/2025 - 14:57:24	Pregoeiro	(CONT. 1) Jurídica e Termo de Compromisso, fotos com georreferenciamento e declaração de localização; Declaração de não exclusividade ficando esta empresa desabilitada para a próxima fase desta licitação.
09/05/2025 - 14:58:45	Pregoeiro	A empresa PLASTFORT COMERCIO DE PLASTICOS LTDA não apresentou Certidão Específica, a Certidão Simplificada esta vencida; não apresentou balanço patrimonial; notas explicativas, CRC do contado responsável, Declaração de alíquotas; Não apresentou certidões negativas que comprovem a inexistência de falência ou recuperação judicial da empresa e de seu(s) sócio(s). Também será necessário fornecer certidões de liquidação judicial, insolvência civil e execução patrimonial da empresa e de seu(s) sócio(s), bem como certidões relativas a execuções cíveis e fiscais, estaduais e federais da empresa e de seu(s) sócio(s). Todos os documentos devem estar dentro do prazo de validade indicado na própria certidão ou, caso não haja essa informação, devem ter sido emitidos há menos de 30 (trinta) dias da data de sua apresentação. As certidões devem ser expedidas pelo distribuidor competente da sede da licitante ou de seu domicílio; Não consta certidões MTP pessoa física e... (CONTINUA)
09/05/2025 - 14:58:45	Pregoeiro	(CONT. 1) Jurídica e Termo de Compromisso, fotos com georreferenciamento e declaração de localização; Certificado do FGTS vencido; Declaração de não exclusividade ficando esta empresa desabilitada para a próxima fase desta licitação.
09/05/2025 - 15:01:24	Pregoeiro	Após criteriosa análise da documentação apresentada pela empresa MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA, verificou-se que a mesma cumpriu integralmente todos os requisitos editalícios estabelecidos no Pregão Eletrônico nº 016/2025, conforme descrito a seguir: Habilitação Jurídica: A empresa atendeu a todas as exigências relativas à sua constituição legal, apresentando os documentos de forma completa e válida. Regularidade Fiscal e Trabalhista: Foram apresentadas as certidões exigidas pelo edital, todas dentro dos prazos de validade e em conformidade com as disposições legais, incluindo a Certidão de Débitos Trabalhistas e as certidões relativas aos tributos federais, estaduais e municipais. Qualificação Técnica: A empresa apresentou atestados de capacidade técnica compatíveis com o objeto da licitação, demonstrando experiência prévia em serviços semelhantes. Qualificação Econômico-Financeira: A documentação econômico-financeira apresentada atende plenamente às... (CONTINUA)
09/05/2025 - 15:01:24	Pregoeiro	(CONT. 1) exigências do edital, incluindo balanço patrimonial com os devidos índices contábeis e demais documentos que comprovam a saúde financeira da empresa. Conclusão: Diante do atendimento a todos os requisitos de habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificação técnica e qualificação econômico-financeira, a empresa MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA encontra-se habilitada para a próxima fase do Pregão Eletrônico nº 016/2025-SRP.
09/05/2025 - 15:01:31	Sistema	Fase de análise de documentos de habilitação encerrada.
09/05/2025 - 15:01:31	Sistema	O fornecedor 45.794.428/0001-91 - FRANCISCA PARREIRA FERREIRA 01106230108 foi inabilitado. Motivo: Empresa não atende aos requisitos do edital, com relação exigências constantes no certame, conforme registrado no chat.
09/05/2025 - 15:01:31	Sistema	O fornecedor 47.517.264/0001-80 - PLASTFORT COMERCIO DE PLASTICOS LTDA foi inabilitado. Motivo: Empresa não atendeu as regras editalicias, conforme consta registrado no sistema.
09/05/2025 - 15:01:36	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 09/05/2025 às 15:11.
09/05/2025 - 15:13:09	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
09/05/2025 - 15:13:09	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
09/05/2025 - 15:13:09	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
09/05/2025 - 15:13:09	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
09/05/2025 - 15:13:09	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
09/05/2025 - 15:13:20	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
09/05/2025 - 15:13:20	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/05/2025 - 15:28:21	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
09/05/2025 - 15:32:52	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 09/05/2025 às 15:37:52.
09/05/2025 - 15:37:53	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 09/05/2025 às 15:37:52.
09/05/2025 - 15:37:53	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
12/05/2025 - 08:09:53	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes. Está sessão ficará suspensa, com retorno amanhã 13.05.2025, às 09h.
13/05/2025 - 11:01:30	Pregoeiro	Sessão prorrogada para às 14:30h de hoje.
13/05/2025 - 14:59:51	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 552.430,00.
13/05/2025 - 14:59:51	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
13/05/2025 - 15:00:05	Pregoeiro	Boa tarde senhores licitantes. Daremos prosseguimento aos trabalhos relativos a esta licitação.



13/05/2025 - 15:00:19	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 13/05/2025 às 15:20.
13/05/2025 - 15:53:26	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:53 do dia 13/05/2025.
13/05/2025 - 17:14:39	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
13/05/2025 - 17:53:48	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/05/2025 - 17:53:58	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA.
13/05/2025 - 17:54:05	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/05/2025 às 18:04.
13/05/2025 - 18:16:39	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
13/05/2025 - 18:18:09	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Vânia Duarte Mota Souza.
15/05/2025 - 16:14:53	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Vânia Duarte Mota Souza.

Luciano de Souza Gomes
Pregoeiro

Vânia Duarte Mota Souza
Autoridade Competente

Nayra Tacyanna de Araujo Sousa
Apoio

RENILSON DE AGUIAR LOPES
Apoio

